平成17年2月9日

各  位

代表者名  代表取締役社長 井戸川静夫
（コード番号４３２０ 東証マザーズ）
問合せ先  取締役管理本部長 浅山正紀
（TEL．  ０１１－２７１－４３７１）

杭州創喜中日科技有限公司杭州創喜中日科技有限公司杭州創喜中日科技有限公司杭州創喜中日科技有限公司とのとのとのとの業務提携業務提携業務提携業務提携にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

    当社は、平成17年2月9日開催の取締役会において、中国企業の杭州創喜中日科技有限公司（以下「創
喜」という。）と、医療機関向け電子カルテシステムの普及に関する業務提携を行うことを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由
１） 創喜を通じ、医療のＩＴ化が進むと予想される中国及びシンガポールなどの中国語圏において、電

子カルテシステムの普及を目指すものであります。
２） システム開発業務の一部を中国で行うことにより、コストダウンを目指すものであります。

２． 業務提携の内容
当社は、創喜に対し、電子カルテシステム製品の開発技術を提供し、創喜は中国版電子カルテシステム

を製品化し、既に中国においてオーダリングシステムなど医療情報システムの販売実績がある杭州創業軟

件股份有限公司（英文表示「Ｂ－ＳＯＦＴ」）と提携し、販売いたします。尚、当社は主に創喜からライセ

ンス料収入を得ることとなります。

また、当社電子カルテシステム製品を含むシステム開発業務の一部を創喜に委託いたします。

３． 創喜の概要

１） 名 称    杭州創喜中日科技有限公司

２） 主な事業内容    コンピュータのソフト・ハードウェアの開発、生産、販売

３） 設立年月日     西暦2004年12月15日

４） 本店所在地   中国杭州市西湖区文三路199号創業大厦５Ｆ北

５） 代 表 者  雪平 円

６） 資 本 の 額  200万人民元(約2,665万円)

７） 従 業 員 数   10名

８） 出資金額及び出資比率

                シンフォニー株式会社（日本）           103万人民元 51.5％

                株式会社シーエスアイ（日本）           40万人民元  20％

杭州創業軟件股份有限公司「Ｂ－ＳＯＦＴ」（中国）  20万人民元 10%  他

  ９）当社との関係   当社は、創喜の設立に際し、40万人民元（約533万円）を出資しております。

    ※日本円は、出資金払込時（平成16年12月28日）の換算レートで表示しています。

４． 日程

   平成17年2月9日   取締役会

   平成17年2月9日   業務提携契約書締結

   平成17年3月1日予定 事業開始日

５． 今後の見通し

本提携により、ライセンス料収入やシステム開発委託によるコストダウンが図れることを見込んでお

りますが、連結業績に与える影響は軽微なものであると考えております。

以上